Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГЛАВА ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 мая 2008 г. N 3988-П

О переходе на новую систему оплаты населением

за отопление в отопительный период

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Жилищным кодексом Российской Федерации,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 N 306 "Об утверждении
правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг",
руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Прекратить начисление населению за тепловую энергию в части отопления с 01.07.2008 по

30.09.2008.

2. Установить на переходный период норматив потребления коммунальной услуги по

теплоснабжению (отоплению) на отопительный период 2008 года (октябрь - декабрь) в размере
0,042 Гкал в месяц.

3. Утвердить с 01.01.2009:

1) нормативы потребления тепловой энергии населением в следующих размерах:

- теплоснабжение (отопление) на отопительный период 7 месяцев в размере 0,036 Гкал на 1
кв. метр в месяц или 0,252 Гкал на 1 кв. метр в год;

- горячее водоснабжение - 0,061 Гкал/куб. метр;

2) нормативные величины, используемые для расчета тепловой нагрузки на горячее
водоснабжение теплоснабжающими организациями (приложение).

4. Рекомендовать исполнителям коммунальных услуг (управляющим организациям,

товариществам собственников жилья, жилищно-строительным, жилищным и иным
специализированным потребительским кооперативам) производить расчеты с населением за
услуги отопления по нормативам в соответствии с пунктом 2, подпунктом 1 пункта 3 настоящего
Постановления.

5. Муниципальному предприятию муниципального образования город Магнитогорск

"Единый расчетно-кассовый центр" (Абрамов С.В.) ежемесячно, до 20 числа текущего месяца
представлять МП трест "Теплофикация" информацию об отапливаемых площадях жилищного
фонда и фактической численности проживающих в жилищном фонде, обслуживаемом
исполнителями коммунальных услуг.

6. Постановления главы города от 31.01.2005 N 39-П "Об утверждении нормативов

потребления тепловой энергии на нужды населения (горячее водоснабжение и отопление) и
нормативных величин, используемых для расчета тепловой нагрузки на горячее водоснабжение
(подогрев воды)", от 12.05.2006 N 2148-П "Об утверждении положения "О порядке предоставления

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=9B443D65A1B1C2CAC6CD6967B9334CA377A87AEE37A5C026A69771A1C4U5V2E
consultantplus://offline/ref=9B443D65A1B1C2CAC6CD6967B9334CA377A27FEA39A0C026A69771A1C452210681E4D66A1A4D2CCDUDV0E
consultantplus://offline/ref=9B443D65A1B1C2CAC6CD6967B9334CA377A777EF3FA7C026A69771A1C4U5V2E
consultantplus://offline/ref=9B443D65A1B1C2CAC6CD776AAF5F13A87CAB20E13FA7C272FFC677F69B022753C1UAV4E

субсидий на возмещение выпадающих доходов муниципальных теплоснабжающих организаций,
связанных с предоставлением услуг теплоснабжения населению по тарифам и нормативам, не
обеспечивающим возмещение издержек, из бюджета города" считать утратившими силу.

7. Отделу информации и общественных связей администрации города (Маркевич К.И.)

опубликовать Постановление в средствах массовой информации.

8. Контроль исполнения Постановления возложить на заместителя главы города Храмцова

В.В.

Глава города Магнитогорска
Челябинской области

Е.В.КАРПОВ

Приложение
к постановлению

Главы города Магнитогорска
Челябинской области

от 30 мая 2008 г. N 3988-П

НОРМАТИВНЫЕ ВЕЛИЧИНЫ,
ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ ДЛЯ РАСЧЕТА ТЕПЛОВОЙ НАГРУЗКИ

НА ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ

Нормативные величины, используемые для расчета тепловой нагрузки на горячее
водоснабжение теплоснабжающими организациями:

- количество воды, расходуемое на горячее водоснабжение в сутки на одного человека, - 135
литров;

- количество холодной воды, расходуемое населением в количестве 165 литров на 1 человека
в сутки;

- температура горячей воды на выходе из крана у потребителя +55 градусов по Цельсию;

- среднегодовая температура холодной воды, идущей на подогрев, +7 градусов по Цельсию;

- средний по городу коэффициент, учитывающий потери тепла трубопроводами горячего
водоснабжения неизолированными стояками 1,27 (с неизолированными стояками без
полотенцесушителей 1,2; с полотенцесушителями - 1,3).